

DAILY MARKET INSIGHT



Senin, 15 November 2021 FX

HIGHLIGHT NEWS:

Data penjualan mobil selama kuartal III 2021 tercatat sebesar 84,11 ribu unit atau naik sekitar 41.5% jika dibandingkan Kuartal II 2021.

Laju penguatan USD tertahan pada perdagangan hari Jumat pekan lalu dikarenakan inflasi yang tinggi mendatangkan penurunan sentimen konsumen pada awal November ke level terendah dalam satu dekade dikarenakan lonjakan inflasi memotong standard hidup rumah tangga. Kemarin spot dibuka pada 14,260-14,275 dan ditutup di 14,233-14,238. Hari ini USD/IDR dibuka di level 14,180-14,200 dan diprediksi akan bergerak di range 14,150-14,210.

BONDS

Pergerakan obligasi USD pemerintah tidak terlalu banyak bergerak. Obligasi pemerintah Rupiah juga tidak terlihat adanya banyak transaksi dikarenakan kemarin volume perdagangannya mencapai terendah untuk bulan ini, hanya Rp 7,8 triliun. Beberapa obligasi baru yang dilelang FR91 dan FR92 diperdagangkan lebih rendah 1bps karena permintaan ritel.

EQUITY

Global

Saham-saham di Wall Street ditutup lebih tinggi pada akhir pekan lalu, didorong kenaikan saham teknologi yang menjadi penggerak. Indeks Dow Jones naik +0.5% menjadi 36,100.31. Indeks S&P 500 naik +0.72% pada 4,682.85 dan Nasdaq Composite menambahkan +1% pada 15,860.96. Sementara itu, Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan, terdapat 4.43 juta orang meninggalkan pekerjaan mereka, karena AS memiliki 10.44 juta lowongan pekerjaan baru dan mendorong pekerja untuk mendapatkan pekerjaan dengan gaji lebih tinggi.

Asia

Mayoritas bursa Asia kembali ditutup menguat, sejalan dengan penguatan bursa saham AS. Indeks Nikkei Jepang ditutup naik +1.13% ke level 29,609.97, Hang Seng Hong Kong menguat +0.32% ke 25,327.97, Shanghai Composite China naik +0.18% ke 3,539.10, dan KOSPI Korea Selatan tumbuh +1.5% ke 2,968.80. Dari Korsel, rata-rata mingguan infeksi covid-19 mencapai 2,176 kasus perhari dalam sepekan, yang merupakan kenaikan tertinggi sejak pertengahan Oktober lalu yang berada di kisaran 1,357 kasus perhari.

Domestik

Sepanjang pekan lalu, Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) naik +1.05%, walau pada perdagangan Jumat (12/11) kemarin IHSG melemah (-0.6%) ke level 6,651.05. Data penjualan mobil pada Maret hingga September 2021 menguat. Penjualan mobil selama kuartal III 2021 tercatat sebesar 84,11 ribu unit atau naik sekitar 41.5% jika dibandingkan Kuartal II 2021.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.66	0.12
FED RATE	0.25	6.20	0.90

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	11-Nov	12-Nov	%
INA 10yr (IDR)	6.20	6.21	0.21
INA 10yr (USD)	-	2.33	-
UST 10yr	1.55	1.56	0.77

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0760
1 Mth	3.5500	0.0891
3 Mth	3.7500	0.1550
6 Mth	3.9081	0.2260
1 Yr	4.0719	0.3985

Bursa Saham Dunia			
	11-Nov	12-Nov	% Change
IHSG	6,691.34	6,651.05	(0.60)
LQ 45	957.73	951.44	(0.66)
S&P 500 (US)	4,649.27	4,682.85	0.72
Dow Jones (US)	35,921.23	36,100.31	0.50
Hang Seng (HK)	25,247.99	25,327.97	0.32
Shanghai (CN)	3,532.79	3,539.10	0.18
Nikkei 225 (JP)	29,277.86	29,609.97	1.13
DAX (DE)	16,083.11	16,094.07	0.07
FTSE 100 (UK)	7,384.18	7,347.91	(0.49)

Cross Currencies			
	12-Nov	15-Nov	% Change
USD/IDR	14,280	14,200	(0.56)
EUR/IDR	16,335	16,272	(0.39)
JPY/IDR	124.95	124.71	(0.18)
GBP/IDR	19,077	19,071	(0.03)
CHF/IDR	15,470	15,448	(0.14)
AUD/IDR	10,397	10,424	0.26
NZD/IDR	9,996	10,011	0.15
CAD/IDR	11,339	11,326	(0.11)
HKD/IDR	1,833	1,822	(0.58)
SGD/IDR	10,536	10,505	(0.30)

Major Currencies			
	12-Nov	15-Nov	% Change
EUR/USD	1.1439	1.1460	0.18
USD/JPY	114.27	113.86	(0.36)
GBP/USD	1.3359	1.3430	0.53
USD/CHF	0.9231	0.9192	(0.42)
AUD/USD	0.7282	0.7341	0.81
NZD/USD	0.7000	0.7051	0.73
USD/CAD	1.2594	1.2537	(0.45)
USD/HKD	7.7912	7.7929	0.02
USD/SGD	1.3553	1.3518	(0.26)

**Disclaimer:** Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagaimana tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik tersurat maupun tidak tersurat atas kebenaran dan keakuratan dari seluruh informasi yang terdapat dalam dokumen ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian finansial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala keputusan hukum dan atau keuangan yang diambil dengan keakuratan, kelengkapan, keakuratan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk di dalamnya kerugian yang timbul atas kerusakan yang diduga muncul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.